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[Løje.] 
skal være med til at bidrage til den anden, 
der faar Erstatning to Steder fra. Det 
synes vi ikke stiller de paagældende lige. 
Vi synes, det burde have været ordnet paa 
den Maade, som vi foreslaar i vort Æn- 
dringsforslag. 

Hvad angaar den nye Paragraf, der 
er indsat af Flertallet med Tilslutning af 
Ministeren, kan vi naturligvis ikke have 
noget imod, at man gør Forsøg paa at 
komme de haardest ramte til Hjælp ogsaa 
ad denne Vej, men jeg vil dog gerne sige, 
at jeg tror ikke, Mulighederne i saa Hen- 
seende er - særlig store. Som den ærede 
Flertalsordfører var inde paa, stilles der 
jo Krav om, at de Landboorganisationer 
eller Mejeriorganisationer, som tager denne 
Opgave op og ønsker at faa Bidrag fra 
Staten i Henhold til denne Lovbestem- 
melse, selv skal stille et lignende Beløb 
til Raadighed. 

Jeg tror ikke, det vil blive ganske let. 
Hvis det er Landboforeninger og Hus- 
mandsforeninger, man tænker paa, vil det 
jo ikke være muligt for dem at skaffe 
disse Penge til Veje; hvis det er Mejeri- 
erne man tænker paa, tror jeg heller ikke, 
det dér kan lade sig gøre. Der vil derfor 
ikke være andet at gøre inden for det paa- 
gældende Omraade end at prøve paa at 
organisere det ad Frivillighedens Vej, saa 
de, der ønsker at være med, frit kan slutte 
sig til. Jeg tror ikke efter de Erfaringer, 
man i Almindelighed har, at det vil føre 
til nævneværdige Resultater, saa jeg tror 
ikke, de 2 Mill. Kr. vil finde større An- 
vendelse. Jeg vil haabe, at det sker, men 
jeg tror ikke, at det vil ske i større Ud- 
strækning, netop fordi man vil faa Van- 
skelighed ved at skaffe de Beløb til Veje, 
som skal modsvare Statens Bidrag. 

Jeg, vil' gerne i Anledning af en Be- 
mærkning i Betænkningen spørge, om det 
ikke er Ministerens Hensigt, at alle de, 
der søger om Bidrag i Henhold til denne 
Lov, og som kan møde med behørig Atte- 
station for, at Dyrene er døde inden for 
den fastsatte Tidsfrist, for Nedslagning i 
Henhold til Dyreværnsloven o. s. v., skal 
kunne modtage Statsbidrag. 

I øvrigt vil jeg gerne sige, at vi mener 
naturligvis, at Lovforslaget, selv med de 
betydelige Mangler, der klæber ved det, 
kan gøre nogen Nytte. Vi mener, det kunde 
være blevet betydeligt bedre, hvis man 
havde taget Hensyn til Mindretallets Øn- 
sker, og jeg haaber, at man endnu i sidste 
Øjeblik kan komme i Tanker om, at der dog 
er nyttige og gode Vink i disse Ændrings- 

forslag. Jeg vil gerne anmode om, at man 
stemmer for Mindretallets Ændringsforslag. 

Petersen (Røj): Naar Ordføreren ud, 
taler, at Tabene har været særlig store i 
Sønderjylland, forstaar man ikke, at der 
intet Hensyn har kunnet tages dertil. Syg- 
dommen kom jo først til den Del af Landet 
og var, som omtalt, meget ondartet i Be- 
gyndelsen. Nu har man en Bestemmelse i 
Lovforslaget, som siger, at kun de Kreaturer, 
der er døde inden 8 Uger efter at der er 
desinficeret, kan der udbetales Erstatning 
for. Mange holdt deres Dyr ud over de 8 
Uger i Haab om, at der kunde komme noget 
ud af dem. Disse Folk har man fuldstændig 
holdt ude fra Muligheden for at faa, Er- 
statning. Vi foreslog saa, at der for, disses, 
Vedkommende kunde gives Dispensation, 
men ogsaa det er blevet afslaaet, hvad vi 
i høj Grad beklager, da der saa bliver Folk,, 
som ingen Erstatning kan faa. Jeg henstil- 
ler, at man dog tager Hensyn til disse For- 
hold. Vi ønsker aldeles ikke at føre en 
Overbudspolitik, som den ærede Ordfører 
siger, men vi, har ment at kunne give Af- 
kald paa Erstatning for Kalve, imod at der 
bliver overført lidt mere til Erstatning for 
de paagældende Dyr., 

Med Henblik paa nye Epidemier vil j eg 
henlede Opmærksomheden paa, det ønskelige 
i, at Staten da er rede til straks at stille fore- 
byggende Midler til Raadighed til en rime- 
lig Pris, f. Eks. 1. Kr. pr. Dyr. 

N. P. Andreasen: Jeg skal ikke gaa i 
Enkeltheder angaaende de forskellige Æn- 
dringsforslag, men jeg vil omtale et Par 
enkelte Spørgsmaal, som har været særlig 
stærkt debatteret under Forhandlingerne. 
Jeg vil gerne have Lov 'til at takke den. 
højtærede Landbrugsminister, fordi man i 
Ændringsforslag Nr. 2 har medtaget Grise-, 
søer; som er døde under Epidemien, saaledes: 
at Ejerne kan faa Erstatning for dem. Det. 
vil vække Tilfredshed i mange Landbohjem: 
derude omkring, som særlig paa dette Om- 
raade har haft meget store Uheld. 

Det ærede Medlem Hr. Løje sætter 
stærkt ind for Ændringsforslag. Nr.- 7 om 
den stigende Skala for Erstatningen, og det 
ærede Medlem siger, at denne Paragraf i 
meget høj Grad vil komme det mindre 
Landbrug til gode. Jeg maa. dog gøre op- 
mærksom paa, at de Midler, man vil benytte 
dertil, ifølge Ændringsforslag Nr. 5 bliver 
taget paa, Kalvene fra 6 Maaneder til 1 Aar. 
Som jeg allerede har gjort opmærksom paa 
tidligere, har man særlig fra de jyske Hus- 
mandsforeninger i de Forhandlinger, der 
gik forud for Forhandlingerne her i Tinget, 


